
Dz-10.0021.24.2020 

UCHWAŁA Nr XXIV/255/2020 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                  z dnia 26 października 2020 r. 

  

w sprawie wprowadzenia urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy 

Krygowskiego. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l oraz § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

X Swoszowice w Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5472) Rada Dzielnicy X 

Swoszowice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 Opiniuje się negatywnie montaż progów zwalniających na ulicy Krygowskiego, 

w związku z pismem Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK znak: 

IR-02.7223.1342.2020 (2) z 22 września 2020 r.  

 

§ 2. 

 Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK o montaż pasów 

wibracyjnych w lokalizacjach wskazanych w piśmie znak: IR-02.7223.1342.2020 (2) z 22 

września 2020 r. 

 

§ 3. 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

Uzasadnienie 

Z informacji uzyskanej z VI Komisariatu Policji w Krakowie wynika, iż w roku bieżącym nie 

było żadnego wypadku i kolizji na ul. Krygowskiego. Pragniemy nadmienić, iż progi 

zwalniające niosą za sobą wiele niekorzystnych czynników, jakimi są m.in.: zwiększenie 

emisji spalin, zwiększenie poziomu hałasu poprzez hamujące przed progiem i przyspieszające 

za nim pojazdy oraz niszczący wpływ wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów 

(pękanie elewacji budynków). Ponadto częstokroć mieszkańcy wnioskujący o progi po czasie 

składają wnioski o ich likwidację.  

W związku powyższym Rada Dzielnicy X wnioskuje o wprowadzenie pasów wibracyjnych 

w zaproponowanych lokalizacjach progów zwalniających na ul. Krygowskiego. W ocenie 

Rady Dzielnicy X montaż pasów wibracyjnych poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

na tej ulicy. 


